

CLASSICORREIO



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
LICITAÇÃO E COMPRAS
SEMLIC**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/CPL/2014

**Processo Administrativo nº GI 326/2014
Pregão Eletrônico nº 017/CPL/2014
Registro de Preço nº 007/CPL/2014
Edital nº 142/CPL/2014**

Aos 29 dias do mês de Maio de 2014, nas dependências da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis, inscrita no CNPJ (MF) sob nº. 84.722.933/0001-82, com sede à Av. Afonso Pena, nº 2280, na cidade de Teixeiraópolis, Estado de Rondônia, neste ato representado pelo Prefeito Sr. **Valdir Mendes de Castro**, são registrados os preços para futura aquisição material de consumo, fornecimento de combustível (óleo diesel s 10), durante o período de 06 (seis) meses, tudo destinado ao atendimento das ações da Administração Pública Municipal e/ou demandas relativas a Convênios e/ou similar, firmados com órgãos municipais, estaduais e federais, celebrado entre a Prefeitura e a empresa, **AUTO POSTO TEIXEIRÓPOLIS LTDA - EPP**, CNPJ: 03.617.147/0001-13, sediada a Linha 31, gleba 08 D, lote 36 B3, representada neste ato pela procuradora Srª. ANGELA MARIA BORGES, portadora do CPF: 647.899.262-49 e RG: 631494/SESP/RO, residente à Avenida Afonso Pena nº 2102 - Centro, Teixeiraópolis/RO, de acordo com o resultado do Pregão Eletrônico nº 017/CPL/2014 e do Edital 142/CPL/2014.

1. O objeto desta Ata deverá ser entregue nos prazos, local e condições determinadas no Termo de Referência das disposições contidas no Instrumento Convocatório.
2. O presente Registro de Preços terá a vigência de 06 (seis) meses a contar de sua publicação da ata.
3. A empresa obriga-se a entrega conforme abaixo:

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO REGISTRADO DO LITRO	VALOR TOTAL
Óleo diesel S10	LITRO	9.000	R\$ 2,92 (dois reais e noventa e dois centavos)	R\$ 26.280,00
VALOR TOTAL R\$				R\$ 26.280,00

Teixeiraópolis – RO, 29 de Maio de 2014.

Odeneiva Godinho Machado
Secretária Municipal
Secretária Municipal de Licitação e Compras – SEMLIC
Port. 001/2014 de 02/01/2014



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA D' OESTE**

**DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES**

**EXTRATO DA ATA REGISTRO
DE PREÇOS 008/2014**

Processo número: 318/2014
Licitação: Pregão Eletrônico nº006/2014
Registro de Preço 008/2014
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL E OLEO LUBRIFICANTE

EMPRESA	CNPJ	ENDEREÇO	FONE	REPRESENTANTE	V. ADJUDICADO
MULTILUB COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	02.092.051/000-16	AV TRANSCONTINENTAL Nº2182 JI PARANA RO	69 3421 0030	LAIANA VANESSA BORGES DE SOUZA	114.170,80
DIMAM PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	15.608.271/0001-56	AV TRANSCONTINENTAL Nº1541 JI PARANA -RO	69 3421 7345	DETANEIA PERREIRA DE SOUZA MEISEN	19.880,00
COMERCIAL E & R DE AUTO PEÇAS LTDA -EPP	08.055.411/0001-96	AV JK JD NOVO HORIZONTE SETOR 04 JARU - RO	69 3521 1627	ROSANGELA DE ANDRADE MARTINS	25.871,20
COMERCIO DE COMBUSTIVEL PLANALTO EIRELI LTDA	10.889.696/0001-02	AV JK Nº3565 CENTRO NOVA BRASILANDIA -RO	69 3418 2500	FRANCISCO DJALMA ALVES CAVALCANTE	1.752.560,50
				TOTAL ADJUDICADO	1.912.482,50

**UANDERSON FERREIRA DA CRUZ
D. DE REGISTRO DE PREÇO
PORT 0138/GP/2013**

Demais informações estão disponíveis no endereço: Rua Sete de Setembro nº 2370 Prefeitura Municipal de Santa Luzia, no telefone (69) 3434-2358/3434 2263

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA PARA ATIVIDADE PISCICULTURA

Pedido de Rosângela Baptista, Localização Linha 42.5, km 15, Lote 52, Gleba Bom Princípio, S. Rio Branco, Alta Floresta D Oeste, CPF: **857.223.677-53**, torna-se Público que requereu ao COLMAN/SEDAM em 06/05/2014, o pedido de Licença Prévia - LP para atividade Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA INSTALAÇÃO PARA ATIVIDADE PISCICULTURA

Pedido de Rosângela Baptista, Localização Linha 42.5, km 15, Lote 52, Gleba Bom Princípio, S. Rio Branco, Alta Floresta D Oeste, CPF: **857.223.677-53**, torna-se Público que requereu ao COLMAN/SEDAM em 06/05/2014, o pedido de Licença de Instalação - LI, para atividade Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA ATIVIDADE PISCICULTURA

Pedido de Rosângela Baptista, Localização Linha 42.5, km 15, Lote 52, Gleba Bom Princípio, S. Rio Branco, Alta Floresta D Oeste, CPF: **857.223.677-53**, torna-se Público que requereu ao COLMAN/SEDAM em 06/05/2014, o pedido de Licença de Operação - LO, para atividade Piscicultura.

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ**

LICENÇA PREVIA MUNICIPAL

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 02 de Abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ nº 04.092.672/0001-25, torna público que requereu à SEMEIA em 06/05/2014 a **Licença Prévia Municipal**, para a obra de recape de vias urbanas com C.B.U.Q no Município de Ji-Paraná.

Ji-Paraná-RO 06 de Junho de 2014

JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ**

RENOVAÇÃO DA LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO (CONSTRUCAO)

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 02 de Abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ nº 04.092.672/0001-25, torna público que requereu à SEMEIA em 06/05/2014 a **Renovação da Licença de Instalação (Construção)** conforme Processo nº1801/2149/2006, para a atividade de Construção de Vias de Acesso, Reforço e Alargamento da Obra de Arte Especial sobre o rio Machado, MT - DNIT - TT 291/2006-00 com o Município de Ji-Paraná/RO.

Ji-Paraná-RO 06 de Junho de 2014

JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA D' OESTE**

**SETOR DE REGISTRO DE PREÇO
AVISO DE CANCELAMENTO**

TERMO DE CANCELAMENTO A ADESAO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2014

A Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Santa Luzia D'Oeste/RO, neste ato representado pelo senhor **DONIZETE ANTUNES DE OLIVEIRA**, nomeado através da Portaria Municipal nº114/GP/2013, Resolve **CANCELAR**, A adesão do ITEM 05, da Ata de registro de preços do **Pregão Presencial Nº 012/2013** do Processo Administrativo Nº 368/2013, no **Município de Alta Floresta - RO**. Visando que a mesma não atende a **DECISÃO NORMATIVA Nº 03/2014 TCE-RO**. Não prevendo a prorrogação do contrato, e tendo o vencimento no dia 06/06/2014.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QUAN	V.UNI	V.TOTAL
05	LOCAÇÃO DE 1 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA COM ESTEIRA (200KW) COM NO MINIMO 200 HORAS AO MÊS	MES	12	19.900,00	358.200,00
				0	0

Sem mais para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente.

UANDERSON F. CRUZ
D. Registro de Preços
Port 0138/GB/2013

06 de Junho de 2014

LICENÇA PRÉVIA

A empresa **OLIVEIRA & SCHMIDT LTDA - ME (AUTO POSTO OLIVEIRA)**, inscrita no CNPJ do MF sob o número **05.301.308/0001-90**, com endereço localizado à Av. Jaru, 2809, Setor 05, no Município de Ariquemes(RO), torna público que requereu da SEDAM - Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental, através da COLMAM - Coordenadoria de Licenciamento e Monitoramento Ambiental, o pedido de LP - Licença Prévia para as atividades de **Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores**.

LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A empresa **OLIVEIRA & SCHMIDT LTDA - ME (AUTO POSTO OLIVEIRA)**, inscrita no CNPJ do MF sob o número **05.301.308/0001-90**, com endereço localizado à Av. Jaru, 2809, Setor 05, no Município de Ariquemes(RO), torna público que requereu da SEDAM - Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental, através da COLMAM - Coordenadoria de Licenciamento e Monitoramento Ambiental, o pedido de LI - Licença de Instalação para as atividades de **Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores**.

LICENÇA DE OPERAÇÃO

A empresa **OLIVEIRA & SCHMIDT LTDA - ME (AUTO POSTO OLIVEIRA)**, inscrita no CNPJ do MF sob o número **05.301.308/0001-90**, com endereço localizado à Av. Jaru, 2809, Setor 05, no Município de Ariquemes(RO), torna público que requereu da SEDAM - Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental, através da COLMAM - Coordenadoria de Licenciamento e Monitoramento Ambiental, o pedido de LO - Licença de Operação para as atividades de **Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores**.

PEDIDO DE (LI) LICENÇA INSTALAÇÃO AMPLIAÇÃO

O Sr. **Gedecias Cardoso de Lima**. CPF: **221.062.602-10** Com endereço: Linha 114, lote 62, Gleba 45, (Zona rural), Munic. Presidente Médici, RO. torna público que requereu junto à SEDAM/RO Licença Instalação ampliação, para a atividade de piscicultura de recria e engorda da espécie Tambaqui.

PEDIDO DE (LO) LICENÇA DE OPERAÇÃO RENOVACAO COM AMPLIAÇÃO

O Sr. **Gedecias Cardoso de Lima**. CPF: **221.062.602-10** Com endereço: Linha 114, lote 62, Gleba 45, (Zona rural), Munic. Presidente Médici, RO. torna público que requereu junto à SEDAM/RO (LO) Licença de operação renovação com ampliação, para a atividade de piscicultura de recria e engorda da espécie Tambaqui.

PEDIDO DE LICENÇA DE OUTROGA DE USO D'ÁGUA

O Sr. **Gedecias Cardoso de Lima**. CPF: **221.062.602-10** Com endereço: Linha 114, lote 62, Gleba 45, (Zona rural), Munic. Presidente Médici, RO. torna público que requereu junto à SEDAM/RO, **LICENÇA DE OUTROGA DE USO D'ÁGUA** para a atividade de piscicultura de recria e engorda da espécie Tambaqui.

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA D' OESTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2014**

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia D Oeste Estado de Rondônia, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 023/GAB/2013, em atendimento ao solicitado pela Secretária de GABINETE, Processo 687/2014, e autorizado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito, torna pública a abertura do certame licitatório na modalidade **pregão presencial**, que se realizará na sala da CPL, na rua sete de setembro nº 2370, centro de Santa Luzia D Oeste - RO. encontra se disponível o Edital para download gratuito no site WWW.santaluzia.ro.gov.br bem como na sala da CPL. O certame será regido pelas disposições da Lei Federal 8.666/93, 10.520/05 e Lei 123/2.005, bem como demais legislações pertinentes, segundo as condições e especificações adiante estabelecidas neste Edital e seus anexos, visando à contratação de EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOVEIS PLANEJADOS. A abertura da sessão pública será no dia 24/06/2014, **horário: 09h00min**. Com valor total estimado em **R\$ 6.708,67** (seis mil setecentos e oito reais e sessenta e sete centavos), conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos.

Santa Luzia D Oeste, 06 de junho de 2014.

JOSE MARIA BARBOSA FERREIRA
Pregoeiro

VENDEMOS FAZENDAS CRECI (F)0778/RO

Fone: (69) 3412-2142 / 8488-0022 / 9974-4030 / 9234-2929 / 8114-4243

FIXO OI VIVO CLARO TIM

contato@vendemosfazendas.com.br

www.vendemosfazendas.com.br

Correio Popular

DE RONDÔNIA



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/CPL/2014

Processo Administrativo nº GI 325/2014
Pregão Eletrônico nº 014/CPL/2014
Registro de Preço nº 012/CPL/2014
Edital nº 114/CPL/2014

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Prefeitura Municipal, à Av. Afonso Pena, 2280, Centro, CEP 76.928-000 nesta cidade, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº 84.722.933/0001-82, neste ato representado pelo seu representante legal o Sr. VALDIR MENDES DE CASTRO, Prefeito Municipal, abaixo firmado, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico Nº 014/CPL/2014, devidamente homologado, nos autos do Processo Administrativo nº GI 325/2014, resolve nos termos da Lei Federal 8.666/93, bem como da lei 10.520/02 e Decreto 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS, em consonância com as cláusulas e condições estipuladas no presente instrumento.

FORNECEDOR: 3R BRASIL COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELLI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 12.859.131/0001-08, com sede a RUA ACRE, Nº 68 Bairro JOTÃO, CEP: 76.908-314, Cidade de JI-PARANÁ/RO, fone: (069) 3421-3000, RAMAL 210 neste ato representada pelo Sr. LEILA DE SOUZA SANTOS SIMÃO, portador do CPF nº 457.252.412-20 e RG nº 494835/SESDEC/RO.

FORNECEDOR: COMAPE COMERCIAL MARTINS DE AUTO PEÇAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 84.572.742/0001-81, com sede a RUA MARTINHO LUTERO, Nº 1138 Bairro ALVORADA, CEP: 76.920-000, Cidade de OURO PRETO DO OESTE/RO, fone: (069) 3461-3435/3422-3045, neste ato representada pelo Sr. ROSÂNGELA DE ANDRADE MARTINS, portadora do CPF nº 385.445.392-20 e RG nº 274.593/SSP/RO.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

§ 1º. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE CONSUMO – PEÇAS FERRAMENTAS, conforme discriminação abaixo, e em consonância com a proposta comercial da empresa vencedora do certame licitatório:

MATERIAL DE CONSUMO – PEÇAS FERRAMENTAS

FORNECEDOR: 3R BRASIL COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELLI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 12.859.131/0001-08

Lote	Und	Quant	Especificação	Marca	Valores	
					Unitario	Total
1	06	UNID	Abafador de Ovidos tipo concha, com ajuste nas conchas facilitando o seu ajuste, constituído por 2 conchas em ABS, com almofadas de espuma fixada internamente, arco em policarbonato.	CARBOGRAFITE	31,60	189,60
2	3	Und	Alavanca de Ferro	JUPTER	80,00	240,00
3	03	UNID	Alicate de Corte	GEDORE	9,28	27,84
5	03	UNID	Alicate de Pressão	TRAMONTINA	18,00	54,00
6	1	Und	Alicate Robust bico reto 835-200 TI	GEDORE	12,25	12,25
7	1	Und	Alicate Robust Univ 7 Am 855-180 CA	GEDORE	16,00	16,00
8	1	Und	Alicate trukeza	FAMASTIL	19,45	19,45
9	1	Und	Alicate universal 8 polegadas	GEDORE	16,90	16,90
11	4	Rolo	Arame liso 1000 mts	BEIGO	330,00	1.320,00
12	2	Kg	Arame recozido	BELGO	9,58	19,16
15	5	Und	Balde plastico de 10 litros	CIPLO PRETO	8,78	43,90
22	2	Par	Botina de Couro Nº 37	VULCAFLEX	43,75	87,50
23	10	Par	Botina de Couro Nº 39	VULCAFLEX	41,88	418,80
24	4	Par	Botina de Couro Nº 40	VULCAFLEX	41,88	167,52
25	14	Par	Botina de Couro Nº 41	VULCAFLEX	41,88	586,32
26	4	Par	Botina de Couro Nº 42	VULCAFLEX	41,88	167,52
27	4	Par	Botina de Couro Nº 44	VULCAFLEX	41,88	167,52
29	2	Und	Broca para metal 10mm	IRWIN	11,50	23,00
30	2	Und	Broca para metal 6mm	IRWIN	6,20	12,40
31	8	Und	Broca para metal 8mm	IRWIN	7,99	63,92
32	4	Und	Brocha com cabo grande	PARABONI	6,50	26,00
38	12	Und	Cabos para enxadas	CHAGAS	5,15	61,80
39	24	Und	Cabos para vassouras	CHAGAS	3,90	93,60
40	10	UNID	Cadeado Latonado 45 MM	PADO	16,82	168,20
42	18	Und	Capacetes c/carneiras	PLAST COR	12,15	218,70
46	02	UNID	Carrilha Manual pneu c/ camara	FISCHER	88,00	176,00
51	1	Und	Chave canhao robust 07mm 330-07	GEDORE	27,90	27,90
53	2	Und	Chave combinada robust 10mm 14B-10	GEDORE	6,45	12,90
55	02	JOGO	Chave da 08 A 32 Combinados	GEDORE	183,00	366,00
58	1	Und	Chave de partida para motor 3HP trifasico	LOMBARD	80,00	80,00
59	1	Und	Chave de roda 22x24	KRAUCHER	51,95	51,95
60	1	Und	Chave de roda 27x32	KRAUCHER	65,50	65,50

Segundo Caderno

www.correiopopular.com.br

Rondônia, sábado e domingo, 7 de maio e 8 de junho de 2014 - Correio Popular

61	1	Und	Chave de roda 30x33	KRAUCHER	76,50	76,50
63	02	JOGO	Chave Elis de 8 a 19	TRAMONTINA	69,95	139,90
67	1	Und	Chave L robust 10mm 250B-10	GEDORE	11,45	11,45
68	1	Und	Chave L robust 11mm 250B-11 064002	GEDORE	11,65	11,65
69	1	Und	Chave L robust 12mm 250B-12 064003	GEDORE	11,70	11,70
71	1	Und	Chave L robust 14mm 250B-14 064005	GEDORE	12,95	12,95
72	1	Und	Chave L robust 15mm 250B-15 064006	GEDORE	13,25	13,25
75	1	Und	Chave L robust 18mm 250B-18 064009	GEDORE	15,40	15,40
76	1	Und	Chave L robust 19mm 2508B-19 06401	GEDORE	17,70	17,70
77	1	Und	Chave L robust 8mm 250B-8 0640000F	GEDORE	9,65	9,65
78	1	Und	Chave para canos grifo robust 1227-450	GEDORE	49,35	49,35
79	1	Und	Chave para canos grifo robust 191-375	GEDORE	88,55	88,55
80	1	Und	Chave Philips com G44135/010 cabo GI	GEDORE	4,00	4,00
83	3	Und	Conexao hidraulica macho fixo prensada	ELKA	44,00	132,00
84	3	Und	Cordao para feira partida	ORIGINAL	10,00	30,00
86	1	PC	Deforcimetro com soquete 32 e 33	BREMEN	299,00	299,00
87	5	Und	Disco de corte 07x1/8x7/8	CARBUNRUDUN	5,15	25,75
91	10	Und	Disco de corte 7"x7/8"x1/8"	CARBUNRUDUN	5,00	50,00
92	3	Und	Disco de desbaste 07x1/4x7/8	ABRAGOL	6,10	18,30
93	05	KG	Eletrodo 2.50-6013	ESAB	11,70	58,50
94	05	KG	Elétrodo 3.25-6013	DENVER	10,00	50,00
95	05	KG	Elétrodo 3.35-7018	DENVER	10,60	53,00
97	2	Kg	Eletrodos Cromo nikel 312/2.5 KGs	DENVER	52,00	104,00
98	20	Kg	Eletrodos KGs 2.5- 6013	ESAB	11,70	234,00
99	20	Kg	Eletrodos KGs 3.25- 6013	DENVER	10,00	200,00
100	20	Kg	Eletrodos KGs 3.25-7018	DENVER	10,60	212,00
102	6	Und	Enxada com cabo	TRAMONTINA	24,50	147,00
104	6	Und	Enxada com cabo	PARABONI	17,25	103,50
105	02	UNID	Enxada com cabo	PARABONI	16,50	33,00
113	5	Und	Fita isolante 18 mm x 10m	AMANCO	2,53	12,65
114	3	Und	Fita veda rosca 12mm x 25m	AMANCO	2,23	6,69
116	4	Und	Ganchos 04 toneladas	PANHO FERRARIA	37,15	148,60
117	1	Und	Ganchos 07 toneladas	PANHO FERRARIA	59,90	59,90
118	12	Und	Garrafa para agua 5 Litros	INVICTA	26,43	317,16
121	50	Und	Graxeta 10mm	RF	1,00	50,00
122	50	Und	Graxeta 6 mm	RF	1,00	50,00
123	50	Und	Graxeta 8mm	RF	1,00	50,00
126	1	Und	Kit de remendo para pneu sem camara	SCHRADER	36,45	36,45
136	02	UNID	Macaco hidráulico 25 toneladas	BREMEN	240,00	480,00
137	60	MT	Mangueira de uma polegada	IBIRA	2,00	120,00
139	1	Und	Marreta 02 Kg	CIAR	25,00	25,00
140	5	Und	Marreta 05 kg	CIAR	61,00	305,00
141	1	Und	Marreta 1/2 (meio) Kg	CIAR	22,45	22,45
142	3	Und	Martelo	FAMASTIL	20,00	60,00
143	02	UNID	Martelo de aço 300x300 diâmetro 27 cm	FAMASTIL	23,95	47,90
144	1	Und	Máscara para soldar	LEDAN	25,30	25,30
146	1	Und	Moto esmeril 1/2cv220volts	CEL	130,00	130,00
147	1	Und	Motor elétrico 3CV bi-fásico	VOGES	850,00	850,00
149	8	Und	Óculos de proteção ativd.(transparente)	SUPER SAFETY	4,50	36,00
150	4	Und	Óculos de proteção p/ esmeril (escuro)	SUPER SAFETY	4,75	19,00
151	06	UNID	Óculos de proteção tipo espátula, ajuste deslizante de comprimento, proteção lateral, proteção dos olhos contra impacto de particulares volantes, cor incolor, lentes policarbonato tratamento anti-risco.	SUPER SAFETY	15,00	90,00
152	02	UNID	Pá c/ cabo	PARABONI	21,48	42,96

153	12	Und	Pa com cabo	PARABONI	21,48	257,76
154	16	UNID	Parafuso 19 mm/75	FEY	3,30	52,80
155	6	Und	Picareta com cabo	PARABONI	38,00	228,00
156	1	Und	Polia de partida p/motoserra XP 272	HUSQVARNA	21,85	21,85
160	35	Und	Porca lamina 5/8	FEY	1,10	38,50
163	5	Kg	Prego 17x21	GERDAU	7,00	35,00
164	5	Kg	Prego 18x24	GERDAU	7,38	36,90
165	5	Kg	Prego 19x36	GERDAU	7,00	35,00
167	05	KG	Pregos 18x24 em aço carbono	GERDAU	8,50	42,50
168	05	KG	Pregos 19x36 em aço carbono	GERDAU	8,50	42,50
169	05	KG	Pregos 22x42 em aço carbono	GERDAU	8,50	42,50
170	05	KG	Pregos15x15 em aço carbono	GERDAU	9,85	49,25
171	18	Und	protetor auditivo segurança	ORION	2,50	45,00
172	01	UNID	Pulverizador costal manual 20 lts. 1ª qualidade	VONDER	161,41	161,41
173	12	Und	Rastelo com cabo	PARABONI	15,50	186,00
176	1	Cx	Remendo pneu sem camara	SCHRADER	27,60	27,60
177	1	Cx	Remendo R-03	VIPAL	24,80	24,80
180	1	Und	Saca valvula longa	BREMEN	3,10	3,10
181	1	Und	Saca valvula tipo fenda	BREMEN	1,90	1,90
184	1	Und	Saibre de motosserra p/ corrente 36 dentes	OREGON	231,00	231,00
185	3	Und	Segueta para ferro	STARRET	4,50	13,50
187	1	Und	Silencioso p/ motosserra XP 272	HUSQVARNA	42,55	42,55
189	1	Pc	Tampa do tanque gasolina 61/268	HUSQVARNA	18,50	18,50
193	2	Und	Trena 03 metros	CARBOGRAFIT	6,00	12,00
194	3	Und	Trena 07 metros	STARRET	15,25	45,75
197	12	Und	Vassourão c/ cabo grande (p/ rua)	DIVERSOS	18,25	219,00
198	5	Und	Vela p/ motosserra XP 272	NGK	9,70	48,50
200	1	Und	Voltmetro 250v mod quadrado	RENZ	42,00	42,00
TOTAL DOS LOTES					R\$: 12.204,48	

96	05	KG	Eletrodo grafite denver BH 7018-e7018-1	VONDER	62,00	310,00
101	1	Und	Embreagem roçadeira completa EA 2050	HUSQVARNA	335,00	335,00
103	6	Und	Enxada com cabo	VONDER	24,50	147,00
106	1	Und	Espatula chata 18	VONDER	9,00	9,00
107	1	Und	Espatula chata 24	VONDER	9,49	9,49
108	01	UNID	Estacor 12v 65 AH Importado	BR	215,00	215,00
109	02	UNID	Fação 40 cm de lamina em aço carbono, cabo 13 cm em formato ergonômico	VONDER	26,00	52,00
112	10	Und	Fita adesiva alta fusao 20 mt	VONDER	15,00	150,00
115	6	Und	Foice com cabo	VONDER	29,00	174,00
120	02	KG	Grampo para certa em aço carbono	GERDAL	5,50	11,00
125	02	JOGO	Kit de pito pesada	VONDER	611,00	1.222,00
130	10	Conj	Lixeira conjunto com 05 peças	BR	215,00	2.150,00
133	24	Par	Luva de borracha anti-derrapante	VONDER	22,00	528,00
134	2	Par	Luva p/ mecânico	VONDER	28,00	56,00
135	04	PAR	Luvras de Algodão	VONDER	19,00	76,00
138	1	Und	Mangueira gasolina MS Husq	HUSQVARNA	16,00	16,00
145	1	Und	Mola da polia de partida para motosserra	HUSQVARNA	16,05	16,05
148	1	Und	Multímetro	VONDER	382,00	382,00
159	2	Und	Porca da cabeça da roçadeira	HUSQVARNA	15,00	30,00
174	30	Und	Reator 70 wats vapor de sodio	INDUSPAR	82,00	2.460,00
175	02	UNID	Regador de água	VONDER	27,00	54,00
179	5	Und	Rolo p/ pintura de lã 20cm cabo grande	ATLAS	7,80	39,00
190	25	MT	Telas (sombretes)	STMTTELAS	33,00	825,00
191	1	Und	Tesoura para corte de remendo 8 polegadas	SCHRADER	13,00	13,00
192	1	Und	Transmissao Stihl	STHIL	222,00	222,00
TOTAL DOS LOTES					R\$: 12.328,39	

Teixeirópolis – RO, 02 de Junho de 2014.

Odeneiva Godinho Machado
Secretária Municipal
Secretaria Municipal de Licitação e Compras – SEMLIC
Port. 001/2014 de 02/01/2014

FORNECEDOR: COMAPE COMERCIAL MARTINS DE AUTO PEÇAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 84.572.742/0001-81

Lote	Und	Quant	Especificação	Marca	Valores	
					Unitario	Total
4	1	Und	Alicate de corte diagonal 8 polegadas	VONDER	27,50	27,50
10	04	UNID	Anel Capa Prensada	MAMUTH	27,00	108,00
13	18	UNID	Arruela	LIABOX	0,15	2,70
14	12	UNID	Arruela lisa	LIABOX	0,15	1,80
16	3	Und	Bandeja para pintura	PLASVALE	6,90	20,70
17	4	Und	Barra de ferro 3/8 cm com 06mts comprimento	GERDAL	36,30	145,20
18	5	Und	Barra de ferro 4.2 cm com 06mts comprimento	GERDAL	7,80	39,00
19	01	UNID	Bateria do Nobreak 12v 7HA	UNIPOWER	87,00	87,00
20	02	JOGO	Bico do 50 a 75	OTIMUS	175,00	350,00
21	05	UNID	Bico para Lanterna 12 WATTS	AVX	3,95	19,75
36	02	UNID	Cabo de Força	VONDER	144,00	288,00
47	14	Und	Catracas para esticar arame	CINFER	9,00	126,00
48	2	Und	Cavadeira boca de lobo cabo de madeira	TRAMONTINA	51,15	102,30
49	1	Und	Chave canhao 13mm 33-027110	VONDER	32,00	32,00
50	1	Und	Chave canhao 9mm 33-9 027070	VONDER	29,00	29,00
52	1	Und	Chave canhao robust 10mm 330-10	VONDER	27,00	27,00
57	1	Und	Chave de fenda pol. A41500/013 cabo	VONDER	55,00	55,00
62	1	Und	Chave direcional MB cam.608 cabo	MARILIA	188,00	188,00
70	1	Und	Chave L robust 13mm 250B-13 064004	VONDER	12,40	12,40
73	1	Und	Chave L robust 16mm 250B-16 064007	VONDER	14,55	14,55
74	1	Und	Chave L robust 17mm 250B-17 064008	VONDER	14,95	14,95
81	2	Und	Chave simples trif. 75HP, 45 AMP-L	WEG	129,00	258,00
82	02	JOGO	Chaves Sets de 08 a 19	VONDER	188,00	376,00
88	25	Und	Disco de corte 10"x5/8"x1/8	FERCON	10,00	250,00
89	8	Und	Disco de corte 10x1/8x5/8	FERCON	14,00	112,00
90	10	Und	Disco de corte 7"x7/8"	FERCON	14,00	140,00



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/CPL/2014

**Processo Administrativo nº GI 281/2014
Pregão Eletrônico nº 009/CPL/2014
Registro de Preço nº 008/CPL/2014
Edital nº 093/CPL/2014**

O **MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Prefeitura Municipal, à Av. Afonso Pena, 2280, Centro, CEP 76.928-000 nesta cidade, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob n.º 84.722.933/0001-82, neste ato representado pelo seu representante legal o Sr. **VALDIR MENDES DE CASTRO**, Prefeito Municipal, abaixo firmado, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico Nº **009/CPL/2014**, devidamente homologado, nos autos do Processo Administrativo nº **GI 281/2014**, resolve nos termos da Lei Federal 8.666/93, bem como da lei 10.520/02 e Decreto 7.892/13, **REGISTRAR OS PREÇOS**, em consonância com as cláusulas e condições estipuladas no presente instrumento.

FORNECEDOR: S. B. PIRES - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.293.515/0001-79, com sede a RUA PARÁ, Nº 3457 Bairro SETOR 05, CEP: 76.890-000, Cidade de JARU/RO, fone: (069) 3521-2826, neste ato representada pelo Sr. SALOMÃO BATISTA PIRES, portador do CPF nº 115.484.102-25 e RG nº 103.583/SSP/RO.

FORNECEDOR: 3R BRASIL COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELLI - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 12.859.131/0001-08, com sede a RUA ACRE, Nº 68 Bairro JOTÃO, CEP: 76.908-314, Cidade de JI-PARANÁ/RO, fone: (069) 3421-3000, RAMAL 210 neste ato representada pelo Sr. LEILA DE SOUZA SANTOS SIMÃO, portador do CPF nº 457.252.412-20 e RG nº 494835/SESDEC/RO.

FORNECEDOR: VICTO & LESZCZYNSKI AUTO PEÇAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.488.475/0001-80, com sede a AV. DANIEL COMBONI, Nº 389 Bairro ALVORADA, CEP: 76.920-000, Cidade de OURO PRETO DO OESTE/RO, fone: (069) 3461-1910/3461-4993, neste ato representada pelo Sr. GLEBS GERALDO FERREIRA SAMPAIO, portador do CPF nº 438.243.582-04 e RG nº 507974/SSP/RO.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
§ 1º. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE CONSUMO – PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS, conforme discriminação abaixo, e em consonância com a proposta comercial da empresa vencedora do certame licitatório:

MATERIAL DE CONSUMO – PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS
FORNECEDOR: 3R BRASIL COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELLI - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 12.859.131/0001-08.

Lote	Und.	Quant.	Especificação	Marca	Valores	
					Unit.	Total
2	4	Unid	Anel Capa Prensada	ELKA	21,13	84,52
3	2	Pc	Anel capa prensada 1" (4 tramas)	ELKA	16,50	33,00
4	16	Und	Anel capa prensada 1/2" (4 tramas)	ELKA	12,10	193,60
5	4	Pc	Anel capa prensada 3/4 (4 tramas)	ELKA	15,60	62,40
6	2	Pc	Anel capa prensada 3/8 (2 tramas)	ELKA	8,90	17,80
7	2	Pc	Anel capa prensada 5/8" (4 tramas)	ELKA	13,63	27,26
8	12	Pc	Anel de encosto -148965 a1	ORIGINAL	3,80	45,60
9	12	Pc	Anel de vedação 148964 a1	DANA	3,63	43,56
11	1	Und	Anel trava L 16015 para pa carregadeira	PIM	18,85	18,85
14	1	Pc	Arruela de encosto 210007071	PIM	17,50	17,50
16	2	Und	Arruela prato 219000040	PIM	8,38	16,76
17	2	Und	Arruela prato 219000044	PIM	8,13	16,26

19	1	Und	Aste do pistao de direcao	SILENMARK	102,00	102,00
20	1	Und	Aste do pistao de direcao 41(0,36cm)	SILENMARK	151,00	151,00
21	1	Und	Aste do pistao de direcao 41mm)	SILENMARK	91,50	91,50
22	2	Und	Auto lock 3 10g - trava rosca 290	PARKER	13,50	27,00
29	01	Unid	Bateria de 160 Ampares	PICA PAU	550,00	550,00
33	06	Unid	Bico da lâmpada de 1 pólo 12 volts	METACAL	18,00	108,00
34	02	Unid	Bico de engraxar rosca fêmea 1/8.	RF	8,30	16,60
35	06	Unid	Bico de lâmpada de 1 pólo 12 volts	METACAL	18,00	108,00
38	1	Pc	Bomba de combustível J933255	TPF	178,20	178,20
39	1	Und	Bucha 21900970	PIM	70,00	70,00
40	1	Und	Bucha cilíndrica	PIM	69,50	69,50
41	5	Pc	Bucha da torre de giro 370060543	PANEGOSS	37,70	188,50
42	2	Pc	Bucha de lança 370060548	PANEGOSS	54,85	109,70
43	2	Pc	Bucha do braço de profundidade 3700	PANEGOSS	39,80	79,60
45	4	Und	Bucha fibra cil. Direção 1206/H	PIM	48,90	195,60
46	2	Pc	Bucha maior da concha 370060118	PIM	120,00	240,00
47	5	Mt	Cabo de aço 1"	CIMAF	24,30	121,50
48	02	Unid	Cabo de aço grosso de 10 metros	CIMAF	24,30	48,60
49	02	Unid	Cabo de aço grosso de 6 metros	CIMAF	17,90	35,80
50	5	Mt	Cabo de bateria (70mm) para dar partida	NACIONAL	19,00	95,00
52	1	Und	Cabo de freio	ORIGINAL	215,00	215,00
58	10	Und	Canto de lamina	METISA	145,00	1450,00
60	02	Unid	Cardam Parcial de Implemento para Trator	METISA	445,00	890,00
62	20	Unid	Carretel Separador de disco	CARELLI	61,65	1.233,00
63	20	Unid	Carretel Separador de disco	CARELLI	61,25	1.225,00
67	2	Und	Chapa dobrada gira circulo FG 140/R	ODRAUDE	154,50	309,00
69	02	Unid	Cilindro de Freio da roda do trator	FLUIDLCC	333,70	667,40
71	1	Und	Conexao do cilindro de direcao	ELKA	36,20	36,20
72	2	Unid	Conexao hid. femea curva 90 prens. base plana	ELKA	35,58	71,16
73	3	Und	Conexao hid. femea fixa para graxa prensada	ELKA	18,90	56,70
74	02	Unid	Conexão Hidráulica Curva 90 Graus L	ELKA	29,20	58,40
75	2	Und	Conexao hidraulica femea curva 45 prensada	ELKA	43,00	86,00
76	1	Und	Conexao hidraulica femea curva 90 prensada	ELKA	44,00	44,00
77	2	Pc	Conexao hidraulica femea gir. Curva	ELKA	38,90	77,80
78	8	Pc	Conexao hidraulica femea gir. Reta	ELKA	32,10	256,80
79	8	Und	Conexao hidraulica femea gir. Reta prensada	ELKA	35,80	286,40
80	1	Unid	Conexao hidraulica femea giratoria	ELKA	29,00	29,00
81	02	Unid	Conexão Hidráulica Macho fixa Prensada	ELKA	31,00	62,00
82	1	Unid	Conexao hidraulica macho fixo prensada	ELKA	26,80	26,80
83	3	Und	Conexao hidraulica macho fixo prensada	ELKA	23,50	70,50
84	10	Unid	Conjuntos de parafuso Cardam 10x30	FEY	5,25	52,50
85	1	Und	Coreia alternador	GOODYEAR	45,00	45,00
86	1	Und	Correia 13av0840/r26 130	GOODYEAR	19,75	19,75
87	1	Und	Correia do alternador	GOODYEAR	26,70	26,70
88	04	Unid	Cruzeta Cardam para Siladeira	STAHL	28,40	113,60
89	2	Und	Cruzeta CC36/CZ 121	STAHL	24,70	49,40
90	06	Unid	Cruzeta do Cardam	STAHL	48,10	288,60
91	18	Und	Dente retro escavadeira Fiat Alls FB 80.2	METISA	59,45	1.070,10
93	37	Und	Dente Pá carregadeira	METISA	147,70	5.464,90
95	27	Und	Dente retro escavadeira	METISA	87,72	2.368,44
96	27	Und	Dente retro escavadeira	METISA	87,72	2.368,44
98	72	Unid	Disco 12 Milimetro 26X0	METISA	197,38	14.211,36
99	20	Unid	Disco para grade Aradora Dentados 26x0	BALDAN	194,00	3.880,00
100	60	Unid	Disco para grade dentados de "12" mm	BALDAN	198,00	11.880,00
101	08	Unid	Eixo completo	BALDAN	298,00	2.384,00
102	08	Unid	Eixo completo de 20 discos.	BALDAN	278,00	2.224,00
103	02	Unid	Eixo para Grade de 24 discos	BALDAN	248,00	496,00
104	1	Und	Elemento ar turbo	TURBO	110,00	110,00
105	02	Unid	Elemento de Filtro Primário	TURBO	110,00	220,00
106	02	Unid	Elemento Filtro Combustível	TURBO	43,50	87,00
107	02	Unid	Elemento Filtro Combustível	TURBO	39,00	78,00
108	2	Und	Elemento filtro de ar papel	TURBO	28,50	57,00
109	02	Unid	Elemento Filtro óleo Hidráulico	TURBO	65,00	130,00
110	02	Unid	Elemento Filtro Separador	TURBO	79,50	159,00
111	1	Und	Elemento secundário ar RK	TURBO	48,55	48,55
112	1	Unid	Elemento sedimentador	TURBO	53,00	53,00
113	02	Unid	Engate Rápido para Grade Aradora	ALMEIDA	120,00	240,00
114	10	Unid	Engate rápido para hidráulico.	ALMEIDA	65,00	650,00
115	1	Und	Engate rápido rolete 1/4" macho 1/2	ALMEIDA	49,00	49,00
116	01	Unid	Engraxadeira manual capacidade de 7 kg reservatório, Mangueira de alta pressão de 1,30 m, extensão rígida e acoplador hidráulico, compactador e graxa, pressão máxima de 3500 PSI, bombeamento por deslocamento da alavanca, vazão de 7,4 g/ ciclo.	YAMAGUCHI	235,00	235,00
117	01	Unid	Engraxadeira manual capacidade de 7 kg reservatório, Mangueira de alta pressão de 1,30 m, extensão rígida e acoplador hidráulico, compactador e graxa, pressão máxima de 3500 PSI, bombeamento por deslocamento da alavanca, vazão de 7,4 g/ ciclo..	YAMAGUCHI	235,00	235,00
118	3	Und	Engrenagem planetaria 219001024	CARRARO	161,30	483,90
119	1	Und	Engrenagem solar	CARRARO	279,00	279,00
120	2	Und	Espigao com canal mang 1/2" com rosca	ELKA	40,50	81,00
123	5	Und	Fação para roçadeira trator	RUSAN	210,00	1.050,00
124	02	Unid	Farol	ARTFAROL	59,00	118,00
125	4	Und	Farol dianteiro esquerdo-direito	ARTFAROL	65,00	260,00
129	5	Und	Filtro combustível p/ retro FB 80.2	PARKER	29,50	147,50
130	5	Und	Filtro combustível p/ retro RD 406	PARKER	22,50	112,50
131	5	Und	Filtro combustível 84167233	PARKER	29,00	145,00
132	5	Und	Filtro combustível CUMMI	PARKER	41,00	205,00
133	5	Und	Filtro combustível IR 0751	DONALDSON	39,50	197,50
134	5	Und	Filtro combustível IR 0753	DONALDSON	54,55	272,75
135	5	Und	Filtro combustível p/ retro RK 406	PARKER	20,50	102,50
136	5	Und	Filtro da cabine p/moto niveladora	PARKER	190,00	950,00
137	5	Und	Filtro de água	PARKER	45,00	225,00
138	5	Und	Filtro de ar	PARKER	155,50	777,50
139	05	Unid	Filtro de ar do ar condicionado, p/ 500 horas.	PARKER	290,00	1.450,00
140	05	Unid	Filtro de ar do motor.	PARKER	220,00	1.100,00
141	04	Unid	Filtro de ar externo	TURBO	160,00	640,00
142	04	Unid	Filtro de ar externo	TURBO	95,00	380,00
143	04	Unid	Filtro de ar externo 84465108	TURBO	160,00	640,00
144	04	Unid	Filtro de ar interno	TURBO	90,00	360,00
145	04	Unid	Filtro de ar interno	TURBO	90,00	360,00
146	02	Unid	Filtro de ar interno	TURBO	60,00	120,00
147	5	Unid	Filtro de ar primario	TURBO	110,00	550,00
148	5	Und	Filtro de ar primario p/ Retro Fb 80.2	TURBO	82,00	410,00
149	5	Und	Filtro de ar primario p/ Retro RD 406	TURBO	85,00	425,00
153	5	Und	Filtro de ar ref: TR 23610/C23610	TURBO	84,90	424,50
154	5	Und	Filtro de ar ref:0070131159/Cf61	ZF	59,70	298,50
155	5	Unid	Filtro de ar secundario	TURBO	79,00	395,00
156	5	Und	Filtro de ar secundario 84286399	ORIGINAL	644,25	3.221,25
157	5	Und	Filtro de ar secundario p/ Retro FB 80.2	TURBO	60,00	300,00
158	5	Und	Filtro de ar secundario p/ Retro RD	TURBO	58,00	290,00
159	5	Und	Filtro de ar secundario p/ Retro RK	TURBO	80,00	400,00
160	5	Und	Filtro de ar secundario p/Pá carregadeira	TURBO	68,00	340,00
161	5	Und	Filtro de ar secundario SRS 2499	DONALDSON	43,35	216,75
162	03	Unid	Filtro de Combustível	DONALDSON	31,00	93,00
163	01	Unid	Filtro de combustível	DONALDSON	36,00	36,00

164	5	Und	Filtro de combustível 4C7	DONALDSON	19,80	99,00
165	03	Unid	Filtro de Combustível 84175081	ORIGINAL	104,03	312,09
166	5	Und	Filtro de combustível p/ Pá carregadeira	PARKER	37,00	185,00
169	5	Und	Filtro de combustível ref: D139225	PARKER	31,08	155,40
170	03	Unid	Filtro de óleo	ZF	69,00	207,00
171	01	Unid	Filtro de óleo	ZF	69,00	69,00
172	5	Und	Filtro de oleo 4E8	ZF	68,00	340,00
173	5	Und	Filtro de oleo 4G8	ZF	58,00	290,00
174	5	Und	Filtro de oleo hidraulico A4-10-01	ZF	92,00	460,00
175	5	Unid	Filtro de transmissao	ZF	243,00	1.215,00
176	5	Und	Filtro de transmissao IR 0719	DONALDSON	34,70	173,50
177	5	Und	Filtro diesel	DONALDSON	61,20	306,00
178	03	Unid	Filtro do Diesel	ZF	42,10	126,30
179	05	Unid	Filtro do óleo hidráulico p/ 250 horas.	ORIGINAL	292,00	1.460,00
181	5	Und	Filtro hidraulico p/ Pá carregadeira	DONALDSON	110,00	550,00
182	5	Und	Filtro hidraulico p/ retro FB 80.2	DONALDSON	135,00	675,00
183	5	Und	Filtro hidraulico p/ retro RD 406	DONALDSON	150,00	750,00
184	5	Und	Filtro hidraulico p/ retro RK 406 B	DONALDSON	150,00	750,00
185	5	Und	Filtro lubrificante	ZF	54,50	272,50
186	03	Unid	Filtro Lubrificante	PARKER	71,00	213,00
187	5	Und	Filtro lubrificante 84228488	PARKER	54,50	272,50
188	03	Unid	Filtro Lubrificante 84228488	PARKER	71,00	213,00
189	5	Und	Filtro lubrificante IR 0739	ZF	69,20	346,00
190	5	Und	Filtro lubrificante motor Cummis	ZF	69,00	345,00
191	5	Und	Filtro lubrificante p /retro RD 406	ZF	37,60	188,00
192	5	Und	Filtro lubrificante p /retro RK 406	ZF	37,60	188,00
193	5	Und	Filtro lubrificante p/ retro FB 80.2	ZF	54,55	272,75
194	5	Und	Filtro lubrificante PSL 962	ZF	37,90	189,50
196	5	Und	Filtro pre/diesel p/ pa carregadeira	ZF	37,50	187,50
197	5	Und	Filtro secundario combustivel	ZF	22,00	110,00
198	5	Und	Filtro sedimentador	ZF	69,00	345,00
199	5	Und	Filtro separador de agua	ZF	69,00	345,00
200	03	Unid	Filtro separador de água	ZF	69,00	207,00
201	03	Unid	Filtro separador de água 84273566	ORIGINAL	128,20	384,60
202	5	Und	Filtro separador de agua 84348882	ZF	69,00	345,00
203	5	Und	Filtro separador de agua p/ pa carregadeira	ZF	64,50	322,50
204	5	Und	Filtro separador de agua p/ Retro FB 80.2	DONALDSON	30,50	152,50
205	5	Und	Filtro separador de agua p/ retro RD 406	DONALDSON	31,00	155,00
206	5	Und	Filtro separador de agua p/ retro RK 406	DONALDSON	31,00	155,00
207	5	Und	Filtro separador de agua ref:R26	PARKER	40,00	200,00
208	5	Und	Filtro separador de agua TB 504	PARKER	51,00	255,00
209	5	Und	Filtro separador de agua TL 80	PARKER	31,00	155,00
210	5	Und	Filtro separador de agua/diesel	PARKER	31,00	155,00
211	5	Und	Filtro sistema hidraulico	PARKER	61,00	305,00
212	5	Und	Filtro transmissao RK 406	ORIGINAL	240,00	1.200,00
213	5	Und	Filtro de transmissao 84491498	DONALDSON	190,00	950,00
214	50	Und	Graxeta 10mm Curva/Reta	IMECE	4,00	200,00
215	50	Und	Graxeta 6 mm Curva/Reta	IMECE	4,00	200,00
216	50	Und	Graxeta 8mm Curva/Reta	IMECE	4,00	200,00
217	1	Und	Gremalha para motor Cummis	RELBER	210,00	210,00
224	02	Unid	Jogo de parafusos da Roda dianteiro	USINIL	60,00	120,00
225	02	Unid	Jogo de parafusos da Roda dianteiro	USINIL	60,00	120,00
226	02	Unid	Jogo de porca da Roda traseiro	USINIL	60,00	120,00
227	02	Unid	Jogo de porca da roda traseiro	USINIL	60,00	120,00
228	1	Pc	Jogo de reparo do cilindro de inclinação	APC	49,00	49,00
231	1	Und	Junta líquida 100 gr Orbi 1304 1453	PARKER	12,80	12,80
232	1	Und	Kit reparo sistema de levantamento	APC	78,50	78,50
233	1	Und	KIT reparo sist. Hid. dos estabilizadores RK 406B	DUOTEC	39,00	39,00
234	2	Und	Kit reparo sist. Hidr. cilindro de giro	DUOTEC	41,00	82,00
235	1	Und	Kit reparo sist. Hidr. de inclinação da caçamba	DUOTEC	32,00	32,00
236	1	Und	Kit reparo sist. Hidr. de inclinação da caçamba	DUOTEC	32,00	32,00
237	1	Und	Kit reparo sist. Hidr. de inclinação da caçamba	DUOTEC	36,00	36,00
238	1	Und	Kit reparo sist. Hidr. Elev. caçamba da RK 406B	DUOTEC	39,00	39,00
239	1	Und	Kit reparo sist. Hidr. elevação caçamba	DUOTEC	38,50	38,50
240	1	Und	Kit reparo sist. Hidr. elevação caçamba	DUOTEC	45,00	45,00
241	1	Und	Kit reparo sistema hid. braço profundidade	DUOTEC	50,00	50,00
242	1	Und	Kit reparo sistema hid. braço profundidade	DUOTEC	50,00	50,0

295	1	Und	Mangueira hidraulica 34x4 aço	JASON	70,00	70,00
296	5	Mt	Mangueira hidraulica 5/8 04 tramas	JASON	63,00	315,00
297	01	Unid	Mangueira Hidráulica 5/8 04 Tramas	JASON	120,00	120,00
298	08	Unid	Mangueira hidráulica.	JASON	170,00	1.360,00
299	1	Und	Mangueira Inf. Radiador	ELBOR	47,00	47,00
300	1	Und	Mangueira inferior Radiador 120 H	ELBOR	120,00	120,00
301	01	Unid	Mangueira para Radiador para trator	ELBOR	70,00	70,00
302	2	Und	Mangueira superior radiador 120 H	ELBOR	110,00	220,00
304	1	Und	Orbix 4 trava parafuso/rosca 4 11 007	PARKER	15,00	15,00
305	4	Unid	Parafuso 10x40 8.8	FEY	1,50	6,00
306	16	Unid	Parafuso 19 mm/75	FEY	3,90	62,40
307	24	Und	Parafuso 3/8x1 1/8"	FEY	1,90	45,60
308	6	Unid	Parafuso 5/8x2 10.9	FEY	2,50	15,00
309	3	Und	Parafuso fix aut MB JF 5x40	FEY	1,00	3,00
310	35	Und	Parafuso lamina 5/8x2.1/4	FEY	2,00	70,00
311	40	Und	Parafuso para faca 5/8x2"	FEY	2,00	80,00
312	10	Und	Parafuso para faca 5/8x3"	FEY	2,43	24,30
313	4	Und	Parafuso placa flex plater G5	FEY	1,80	7,20
314	24	Unid	Parafusos completos com porca	FEY	14,50	348,00
315	24	Unid	Parafusos completos.	FEY	14,50	348,00
316	30	Und	Parafusos para dente c/ porca 1"	FEY	8,40	252,00
317	100	Und	Parafusos para dente c/ porca 3/4"	FEY	4,10	410,00
318	40	Und	Parafusos para dente c/porca 5/8"	FEY	3,20	128,00
319	10	Und	Parafusos para dente da Retro	FEY	4,50	45,00
320	50	Und	Parafusos para dente 5/8" - 12	FEY	2,00	100,00
323	1	Und	Pinhao do gira circulo	ITR	550,00	550,00
324	4	Und	Pino cilindro direcao 1206/H	BIZA	120,00	480,00
325	2	Und	Pino da balança do eixo dianteiro	BIZA	210,00	420,00
326	1	Und	Pino rei superior 219000795	CARRARO	165,45	165,45
327	1	Und	Placa motriz conj.ref: 147144A1	ORIGINAL	239,60	239,60
328	3	Und	Placa motriz conj.ref: 147145A1	ORIGINAL	80,00	240,00
329	1	Unid	Polia de partida	FORTRACTOR	290,00	290,00
330	20	Unid	Porca	FEY	1,50	30,00
331	4	Unid	Porca 10mm	FEY	0,50	2,00
332	35	Und	Porca lamina 5/8	FEY	1,20	42,00
333	10	Und	Porca para parafuso 3/4	FEY	1,60	16,00
334	20	Unid	Porca simples (MA)	FEY	1,00	20,00
338	01	Unid	Pre-Filtro de Combustível	DELPHI	78,00	78,00
339	12	Unid	Prisioneiro de Roda para Grade Aradora	USINIL	8,10	97,20
341	10	Unid	Redentor do pistão	DUOTEC	39,00	390,00
342	10	Unid	Redentor do Pistão	DUOTEC	39,00	390,00
343	10	Unid	Redentor do pistão	DUOTEC	46,00	460,00
344	02	Unid	Redentor para Grade Aradora	ARCA	26,00	52,00
346	1	Und	Retentor alan embreagem	ARCA	19,80	19,80
347	1	Und	Retentor da luva de transmissao	ARCA	29,10	29,10
348	1	Und	Retentor do cubo da roda	ARCA	23,50	23,50
349	1	Und	Retentor roda trazeira	ARCA	38,60	38,60
350	02	Unid	Rolamento alternador 6403 MB AH LD	KG	18,20	36,40
354	08	Unid	Rolamento do Cadam	KOYO	90,00	720,00
355	1	Und	Rolamento do Cardan	KOYO	120,00	120,00
357	1	Und	Rolamento lateral coroa grande	NTN	280,00	280,00
358	1	Und	Rolamento lateral coroa pequena	NTN	260,00	260,00
360	02	Unid	Rolamento NACHI	FAG	75,00	150,00
361	02	Unid	Rolamento para Roda da Grade Aradora	FAG	82,00	164,00
363	1	Und	Rotor alternador 28v	WMG	27,50	55,00
364	2	Und	Rotula da aste	ELKA	51,00	102,00
365	2	Pc	Salva vida prensada 1"(4 tramas)	ELKA	36,00	36,00
369	1	Und	Tampa do pistao de direcao	SHARK	83,50	83,50
371	8	Und	Tira de desgaste 5 T 2925	TORBRA	90,00	720,00
372	2	Und	Travas da rotula	FORTRACTOR	15,00	30,00
373	2	Und	Tube de freio LD 033558 CASE W20E	PAVONI	27,25	54,50
374	2	Und	Tube de freio LE 148225 A1 CASE W20E	PAVONI	27,40	54,80
375	3	Und	Tube lamina estreita	FORTRACTOR	490,00	1.470,00
Total dos Lotes					R\$: 133.029,53	

FORNECEDOR: S. B. PIRES - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º **13.293.515/0001-79**

Lote	Und.	Quant.	Especificação	Marca	Valores	
					Unit.	Total
24	2	Und	Barra completa forjada para FB 80.2	nakata	242,34	484,68
51	1	Und	Cabo de embreagem	curtis	250,00	250,00
53	1	Und	Cabo do modulador	curtis	450,00	450,00
92	12	Unid	Dente de cancha, e trava para os dentes.	itr	129,00	1.548,00
94	5	Und	Dente para Retro escavadeira com furos	metisa	50,44	252,20
122	32	Und	Faca plana 13 furos 3/4	metisa	444,99	14.239,68
150	5	Und	Filtro de ar primario p/ Retro RK	xanfil	67,00	335,00
151	5	Und	Filtro de ar primario p/moto niveladora	xanfil	130,00	650,00
152	5	Und	Filtro de ar primario TR 2500	xanfil	43,16	215,80
340	1	Und	Radiador - FB 80.2	zago	3.449,99	3.449,99
376	1	Und	Valvula solenoide do corte de oleo	itr	488,99	488,99
377	1	Und	Valvula solenoide do pino trava	itr	1.189,99	1.189,99
Total dos Lotes					R\$: 23.554,33	

FORNECEDOR: VICTO & LESZCZYNSKI AUTO PEÇAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º **08.488.475/0001-80**.


Lote	Und.	Quant.	Especificação	Marca	Valores	
					Unit.	Total
10	10	Und	Anel original nitrilico preto	UNIFORT	1,00	10,00
12	1	Und	Aranha carcaça	FALSI	4,00	4,00
13	18	Unid	Arruela	FEY	0,98	17,64
15	12	Unid	Arruela lisa	FEY	0,98	11,76
18	1	Und	Aruela de encosto 7-921 47700	FALSI	39,90	39,90
23	1	Und	Automatico de partida	ZEM	68,50	68,50
25	1	Und	Bateria 12 volts ampere blindada	POWER	270,50	270,50
26	2	Und	Bateria 12 volts 110 ampere blindada	POWER	549,00	1.098,00
27	3	Und	Bateria 12 volts 70 ampere blindada	POWER	409,00	1.227,00
28	1	Und	Bateria 12 Volts Ampere Blindada	POWER	268,00	268,00
31	1	Und	Bateria log diesel 100 AH	POWER	439,00	439,00
32	1	Und	Bateria zetec 70-ID AH	POWER	201,00	201,00
36	1	Und	Bico de limpeza mod.6 (corpo nylon)	FCONFORT	35,00	35,00
37	1	Und	Bico Limp Najan mod. 6 JR corp 10203	FCONFORT	35,00	35,00
44	8	Und	Bucha do tirante do eixo trazeiro	REI	11,50	92,00
54	1	Und	Cabo embreagem 150 04/08	FANIA	100,00	100,00
55	01	Unid	Caixa de fusíveis 15	MAIS	49,90	49,90
56	01	Unid	Caixa de Fusíveis de 15 Ampere	MAIS	49,90	49,90
57	01	Unid	Caixa de fusível 12 ampere	MAIS	49,90	49,90
64	5	Und	Cáscola 200 g	AMAZONAS	11,75	58,75
65	5	Und	Cáscola 200 g	AMAZONAS	11,78	58,90
70	1	Kg	Cola vulcanizante	VIPAL	87,98	87,98
97	03	Unid	Diodo de excitação Bosch Macarrão	BOSCH	23,97	71,91
121	01	Unid	Estacor 12v 65 AH Importado	POCO	98,90	98,90

126	2	Und	Farol dianteiro esquerdo-direito	ORGUS	195,00	390,00
127	01	Unid	Filtro blindado óleo lubrificante	TECFIL	23,90	23,90
128	5	Und	Filtro combustivel	TECFIL	72,90	364,50
167	5	Und	Filtro de combustivel p/ S10	TECFIL	49,90	249,50
168	5	Und	Filtro de combustivel ref: 9.0541.1	TECFIL	31,90	159,90
180	5	Und	Filtro gasolina MS ST bico grosso	TECFIL	6,10	30,50
195	5	Und	Filtro oleo motor combustao	TECFIL	102,25	511,25
219	1	Und	Inflador bico duplo	FCONFORT	32,00	32,00
220	1	Und	Jogo bucha motor de partida JF	UNIFORT	39,50	39,50
222	1	Und	Jogo de bucha de motor partida JF	UNIFORT	39,45	39,45
223	1	Unid	Jogo de bucha de partida F10	UNIFORT	39,50	39,50
267	01	Unid	Lanterna do Freio traseira do caminhão	AP	29,90	29,90
276	3	Und	Mancal para motor partida MB/TOY	BOSCH	119,00	357,00
335	1	Unid	Porta escova F250/1000	BOSCH	45,00	45,00
336	1	Und	Porta escova de partida	BOSCH	65,00	65,00
337	1	Und	Porta escova JF	BOSCH	65,00	65,00
345	1	Und	Rele auxiliar partida /farol 40A	MARILIA	9,95	9,95
351	02	Unid	Rolamento Alternador F12000	SKF	11,90	23,80
353	2	Und	Rolamento dianteiro	SKF	50,00	100,00
359	02	Unid	Rolamento NACHI	SKF	24,00	48,00
362	1	Und	Rotor alternador 28v	BOSCH	185,00	185,00
370	4	Und	Terminal encaixe c/ travamento	MARILIA	1,00	4,00
Total dos Lotes					R\$: 7.255,69	

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - SEMAGRI, de contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a contratação pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Teixeirópolis – RO, 02 de Junho de 2014.

Odeneiva Godinho Machado
Secretária Municipal
Secretária Municipal de Licitação e Compras – SEMLIC
Port. 001/2014 de 02/01/2014



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

Aviso de Licitação
Tomada de Preços n.º 02/CPL/2014
Edital n.º 191/CPL/2014

1. PREÂMBULO
A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para o conhecimento de interessados, que se encontra instaurada a licitação, sob a modalidade de **TOMADA DE PREÇOS**, do tipo de **Menor Preço Global**, conforme o Edital de Licitação N.º **191/CPL/2014** e regido pela Lei Federal 8.666/93, e suas alterações, com sessão de abertura marcada para o dia **24 de Junho de 2014**, às **07h00min** horas, na sala de Licitação na sede desta Prefeitura, cito Av. Afonso Pena, n.º 2280, em Teixeiraópolis/RO, telefone (69) 3465-1112, tendo por finalidade a qualificação das empresas e a seleção de propostas.

2. DO OBJETO DA LICITAÇÃO
Constitui objeto desta licitação a **Construção da quadra coberta com vestiário 001/2013, com recursos provenientes do PAR- Programa Pró Infância/Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação/PAC 2. A Obra será realizada na Unidade Escolar Escolar EMEF Tarsila do Amaral no município de Teixeiraópolis - RO.** A discriminação encontra-se em anexo.

3. DA FONTE DE RECURSOS
Os recursos orçamentários necessários para a **OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DO RECURSO DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO- FNDE PAR/FNDE/PAC2 CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA** licitada são de Recurso **FEDERAL**.

4. DO EDITAL E SUA AQUISIÇÃO.
O Edital, bem como o Projeto Básico e os demais elementos técnicos pertinentes encontram-se disponíveis, para conhecimento dos interessados, na sala da CPL, de segunda a sexta-feira, das 07h00min às 13h00min, onde poderá ser adquirida mediante o recolhimento em DAM - Documento de Arrecadação Municipal, no valor de R\$ 20,00 (vinte reais).

Teixeirópolis/RO, 06 de Junho de 2014.

Odeneiva Godinho Machado
Presidente da CPL
Port. 071/GAB/2014 de 25/04/2014



O SUPERMERCADO DA FAMÍLIA

- Gêneros alimentícios - Produtos de higiene - Perfumarias
- Alumínios, plásticos - Feirinha - Açougue e muito mais.

 **3421-5258**

Av. Brasil, nº 733, t-6 Ji-Paraná - Rondônia